[image: проект герб новый чб3]

АДМИНИСТРАЦИЯ  КАРГАТСКОГО  РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Каргат.
[bookmark: _GoBack]17.12.2021г                                                                                                        № 642

Об назначении общественных обсуждений
объекта государственной экологической экспертизы

      В соответствии с Федеральным законом от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», Федеральным законом от 23.11.1995 № 174-ФЗ «Об экологической экспертизе», приказом Минприроды России от 01.12.2020 №999 «Об утверждении требований к материалам оценки воздействия на окружающую среду», постановлением Администрации Каргатского района Новосибирской области от 10.09.2021 № 431 «Об утверждении Положения о порядке проведения общественных обсуждений объектов государственной экологической экспертизы на территории Каргатского района Новосибирской области», на основании Устава Каргатского района Новосибирской области Администрация Каргатского района Новосибирской области (далее – Администрация)
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Назначить на 14.01.2022г. общественные обсуждения по объекту «Межрайонный комплекс-полигон ТКО с мусоросортировочной линией в Каргатском районе Новосибирской области», в форме общественных слушаний. Начало проведения общественных обсуждений в 11-00 часов по адресу: г.Каргат, ул.Советская,,д.122, актовый зал.
2. Заявителю - администрации Каргатского района Новосибирской области, обеспечить информирование населения о проведении общественных обсуждений в форме общественных слушаний согласно п. 1 настоящего постановления), в официальных изданиях органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации (для объектов экспертизы регионального уровня) и органов путем размещения информационного сообщения в официальных изданиях федеральных органов исполнительной власти (для объектов экспертизы федерального уровня местного самоуправления.
3. Создать Комиссию по проведению общественных обсуждений по объекту «Межрайонный комплекс-полигон ТКО с мусоросортировочной линией в Каргатском районе Новосибирской области», в следующем составе:
     Береснев Игорь Михайлович - председатель Комиссии, заместитель главы администрации Каргатского района, Новосибирской области;
     Кузьмин Игорь Михайлович - секретарь Комиссии, ведущий специалист по охране окружающей среды администрации Каргатского района Новосибирской области;
     Опицко Марина Анатольевна - заместитель главы администрации Каргатского района, Новосибирской области;
     Саутин Валерий Анатольевич – депутат Совета депутатов Каргатского района Новосибирской области;
Кузьмин Сергей Владимирович – управляющий делами администрации Каргатского района Новосибирской области;
     Ровенских Юлия Сергеевна – начальник отдела правовой работы и трудовых отношений администрации Каргатского района Новосибирской области.
           4.Уполномоченным органом Администрации по проведению общественных обсуждений является отдел строительства, коммунального, дорожного хозяйства и транспорта администрации Каргатского района   (далее – Организатор).
5. Организатору общественных обсуждений:
5.1. Организовать общественные обсуждения в форме общественных слушаний, а также разместить информацию об общественных обсуждениях на официальном сайте Администрации в информационно- телекоммуникационной сети Интернет.
5.2. Предоставлять документацию по рассматриваемому объекту при обращении заинтересованных представителей общественности для ознакомления по адресу: г.Каргат, ул. Советская, 122, каб.18, контактный телефон: 8(383)65-23-181, а также разместить на официальном сайте Администрации в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
5.3. Организовать прием письменных замечаний и предложений по рассматриваемому объекту по адресу: г.Каргат, ул. Советская, 122, каб.18. Прием письменных предложений прекращается в 09-00 часов 14.01 2022года.
5.4. При обращении заинтересованных граждан и общественности разъяснять порядок проведения общественных обсуждений по объекту «Межрайонный комплекс-полигон ТКО с мусоросортировочной линией в Каргатском районе Новосибирской области» .
5.5. Опубликовать протокол по результатам общественных обсуждений в информационном бюллетене «Вестник Каргатского района» и на официальном сайте Администрации в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
5.6 Постановление администрации Каргатского района Новосибирской области от 09.12.2021 № 607 «Об назначении общественных обсуждений объекта государственной экологической экспертизы» считать утратившим силу.
6. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
7. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Вестник Каргатского района» и разместить на официальном сайте Администрации в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

8.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации Каргатского района Новосибирской области Опицко М.А..

Глава Каргатского района
Новосибирской области                                                            В.А. Флек

Кузьмин
23-181
image1.jpeg